Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 16 января 2020 г. N 147 "Об утверждении положения…

07.06.2023  Система ГАРАНТ 1/3

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 16 января 2020 г. N 147 "Об

утверждении положения о порядке участия представителей муниципального образования "Город

Череповец" в органах управления автономной некоммерческой организации"

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.96 N 7-ФЗ "О некоммерческих

организациях", 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",

решением Череповецкой городской Думы от 25.04.2006 N 83 "О Положении о порядке управления

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Череповца"

постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке участия представителей муниципального образования

"Город Череповец" в органах управления автономной некоммерческой организации (прилагается).

2. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте города

Череповца.

Мэр города В.Е. Германов

Утверждено
постановлением

мэрии города
от 16.01.2020 N 147

Положение

о порядке участия представителей муниципального образования "Город Череповец" в

органах управления автономной некоммерческой организации

(далее - положение)

1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления от имени муниципального

образования "Город Череповец" (далее - город Череповец) полномочий учредителя автономных

некоммерческих организаций, а также участия представителей города Череповца в органах

управления автономной некоммерческой организации, учредителем (одним из учредителей)

которой является город Череповец (далее - автономная некоммерческая организация).

2. Полномочия учредителя в автономной некоммерческой организации от имени города

Череповца осуществляет мэрия города Череповца, принимающая решение о создании автономной

некоммерческой организации.

3. Представителями города Череповца в органах управления автономной некоммерческой

организации может быть мэр города и/или другое лицо, уполномоченное мэром города в

соответствии с распоряжением мэрии города, содержащим сведения о сроке, на который это лицо

наделяется полномочиями по представлению города Череповца в органах управления автономной

некоммерческой организации.

Подготовку и направление на подписание распоряжения мэрии города осуществляет

управление муниципальной службы и кадровой политики мэрии.

4. Представители города Череповца участвуют в следующих органах управления

автономной некоммерческой организации:

- коллегиальном высшем органе управления,

- коллегиальном исполнительном органе управления, если уставом автономной

некоммерческой организации предусмотрено его образование и этот орган осуществляет свою

деятельность путем проведения периодических заседаний.

5. Целями участия представителей города Череповца в органах управления автономной

https://internet.garant.ru/document/redirect/73412881/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73412881/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73412881/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20342476/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73412882/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/2723

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 16 января 2020 г. N 147 "Об утверждении положения…

07.06.2023  Система ГАРАНТ 2/3

некоммерческой организации являются:

обеспечение проведения мероприятий, направленных на достижение целей, ради которых

создана автономная некоммерческая организация,

эффективное управление автономной некоммерческой организацией,

обеспечение соблюдения норм действующих нормативных правовых актов в деятельности

автономной некоммерческой организации,

отстаивание интересов города Череповца при принятии решений органами управления

автономной некоммерческой организации,

получение необходимой информации о деятельности автономной некоммерческой

организации в соответствии с действующим законодательством.

6. Представитель города Череповца осуществляет голосование по вопросам повестки дня

заседания органов управления автономной некоммерческой организации в порядке,

предусмотренном законодательством, регламентирующим деятельность автономных

некоммерческих организаций, с учетом соблюдения интересов города Череповца.

7. Представитель города Череповца обязан:

а) лично участвовать в работе органов управления автономной некоммерческой

организации, в которые он назначен, и не может делегировать свои функции иным лицам, в том

числе замещающим его по месту основной работы;

б) представлять в мэрию города всю необходимую информацию и предложения по вопросам

компетенции органов управления автономной некоммерческой организации по требованию мэрии

города;

г) в установленном настоящим Положением порядке отчитываться о своей деятельности.

8. Представитель города Череповца не может быть представителем других учредителей в

органах управления автономной некоммерческой организации.

9. Представители города Череповца в органах управления автономной некоммерческой

организации в 10-дневный срок с даты проведения заседания органа управления автономной

некоммерческой организации представляют в управление муниципальной службы и кадровой

политики мэрии информацию о результатах голосования в форме копии протокола заседания

указанного органа управления (с отражением в нем позиции представителя города Череповца при

голосовании и принятых решений).

10. Ежегодно в срок до 15 апреля представители города Череповца в органах управления

автономной некоммерческой организации представляют в управление муниципальной службы и

кадровой политики мэрии информацию о деятельности автономной некоммерческой организации

за предыдущий год, включающую в себя:

копии документов о деятельности автономной некоммерческой организации, в том числе

отчета о деятельности организации, информации о персональном составе руководящих органов, а

также документов о расходовании денежных средств и об использовании иного имущества, в

случае представления автономной некоммерческой организацией данной информации в

уполномоченный орган в соответствии с положениями статьи 32 Федерального закона "О

некоммерческих организациях";

копию годовой бухгалтерской отчетности автономной некоммерческой организации;

копию заключения ревизионного органа автономной некоммерческой организации (при

наличии такого органа в соответствии с уставом организации), если по результатам работы за год

предусмотрено проведение проверки указанным контролирующим органом.

11. Полномочия представителя города Череповца прекращаются:

а) по истечении срока, на который это лицо было уполномочено представлять город

Череповец в органах управления автономной некоммерческой организации;

б) в связи с решением мэрии города о замене представителя города Череповца;

в) при увольнении представителя города Череповца с занимаемой им должности

муниципальной службы;

https://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/32

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 16 января 2020 г. N 147 "Об утверждении положения…

07.06.2023  Система ГАРАНТ 3/3

г) в случае ликвидации автономной некоммерческой организации.

12. В случае прекращения полномочий представителя города Череповца по основаниям,

указанным в подпунктах а) - в) настоящего Положения, мэрия города в недельный срок уведомляет

об этом автономную некоммерческую организацию, а также предпринимает действия,

необходимые для включения в органы управления автономной некоммерческой организации иного

лица, уполномоченного представлять город Череповец в органах управления этой организации.

ГАРАНТ:

 По-видимому, в тексте предыдущего абзаца пропущена часть текста. Имеются в виду подпункты

"а" - "в" пункта 11 настоящего Положения